令和２年１０月２０日

保護者 様

日 々 輝 学 園 高 等 学 校

神奈川校 校長  桑山 光生

オンライン輝跡祭・一般公開のご案内

 紅葉の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、ご承知の通り、今年度の輝跡祭(文化祭)はオンラインによる開催となりました。各団体で工夫

を凝らした映像作品を完成させ、１０月１６日(金)には在校生のみで『輝跡祭・作品鑑賞 DAY』を実施

いたしました。初めての試みではありましたが、完成した映像には力作が揃い、新しい輝跡祭のかたち

を創ることができたと感じています。この作品を、１０月２１日(水)にホームページ上で一般公開いた

します。今年度、保護者の皆様を輝跡祭にお招きすることができず、たいへん心苦しく思っておりまし

たが、どうか生徒たちの映像作品をホームページにてご覧いただきますようお願い申し上げます。

 なお、今年度の輝跡祭のテーマやコンセプト、そして参加団体一覧は下記の通りとなります。また、

ホームページ上での公開は、１１月上旬までの期間限定となりますのでご注意ください。

記

◇参加団体一覧  ※各団体の動画は 2～5 分程度にまとめられています。

団体名（企画名） 企画内容

1A SCHOOL 1A SDGs PROJECT 👑 ゴミのポイ捨て問題をテーマにしたドラマ。

1B 1 年 B 組のゆかいな仲間たち クラスのメンバーが表現された黒板アート。

1C 陸の変遷～甦る未知の時代～ 地球の変化を再現したジオラマ制作映像。

1D 森林堂スイッチ 森林伐採をテーマにしたスイッチ動画。

1E 黒板アートで絶滅危惧種を描いてみた 動物との共存の物語を黒板アートで表現。

2A カメの仇返し 人類と海の生物によるオリジナル短編映画。

2B 2 の B の WABIRO 👑 環境問題のクイズやコントが楽しめる映像。

2C 海の教室 海の教室をイメージした巨大セットを作成。

2D 海のいまを知っていますか？ ストップモーションアニメで海洋汚染を表現。

3A a story of universe 宇宙船のアクシデントを回避する映像作品。

3B 3 年 B 組バカッこいいわぁ～ 👑 青春をかっこよく決めたスペシャル映像。

3C 3C で空の冒険行く？～全然良いよ！～ 空飛ぶ家の冒険とNGシーン満載の映像作品。

演劇部 伝統！？の演劇をオンラインで公開。

  軽音楽部 👑 コロナ禍でも工夫して撮影したライブ演奏。

鉄道模型部 SDGsトレインも鉄道模型部も輝く動画。

アトリエ部 部員による作品集「REPOS」を映像に収録。

👑…日々輝賞(各学年１団体)＆部活動賞

◇輝跡祭のテーマ＆スローガン

 ＊神奈川校テーマ  『ＳＤＧｓ』…Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）

 ＊各学年テーマ   １年生…『陸』  ２年生…『海』  ３年生…『空』

 ＊スローガン    『創ろう ～新しい輝跡のかたち～』

◇映像作品の視聴方法

 日々輝学園の HP 上に表示される『文化祭特設サイト』

より神奈川校のロゴにアクセスしてください。

趣向を凝らしたコンテンツが用意されております。

 ★オープニングムービー…10/2 公開済

★各団体映像…10/21 公開予定         以上   http://www.hibiki-gakuen.ed.jp

http://www.hibiki-gakuen.ed.jp/